UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

TRƯỜNG MẦM NON TÂN CHÂU

Số: 118/KH-MNTC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Tân Châu, ngày 25 tháng 7 năm 2023

 KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2023-2024
Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non;
Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-PGD&ĐT ngày 21/4//2023 của Phòng Giáo dục &Đào tạo huyện Khoái Châu về Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024;
Trường Mầm non Tân Châu xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Tổ chức tuyển sinh đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách quan, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường, duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trẻ mầm non. Đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất trang thiết bị và nâng cao chất lượng tuyển sinh trong nhà trường.
- Thực hiện nghiêm túc và chính xác công tác điều tra số trẻ sống trên địa bàn xã, tránh tình trạng quá tải học sinh hoặc quá ít học sinh tại các điểm trường.

- Công khai kế hoạch, chỉ tiêu, thời gian tuyển sinh của nhà trường theo Thông tư 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GD&ĐT.

II. NỘI DUNG
1. Điều kiện cơ sở vật chất và thực trạng đội ngũ
* Cơ sở vật chất

- Tổng số phòng học: 24 phòng (Phòng kiên cố: 20; Phòng bán kiến cố: 04 phòng)
 - Có đầy đủ các phòng chức năng và công trình phụ trợ khác.

- Nhà trường có cơ bản đầy đủ các loại đồ dùng trang thiết bị để tổ chức các hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng giáo dục trẻ.
* Đội ngũ

- Tổng cán bộ giáo viên trong biên chế: 30 người

+ Cán bộ quản lý: 03 người ( Đại học: 03 người)
+ Giáo viên: 27 người (Đại học: 23 người; Cao đẳng: 03 người; Trung cấp: 01 người). Nhà trường có 01 giáo viên trình độ Cao đẳng và 01 giáo viên trình độ Trung cấp đang học Đại học.
- Nhân viên nuôi dưỡng: 06 người
- Nhân viên bảo vệ: 04 người.

2. Đối tượng tuyển sinh
Đối tượng là toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 6 tháng đến 72 tháng tuổi trên địa bàn xã, yêu cầu phải có hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú tại xã Tân Châu (Nhà trường không nhận tuyển sinh ngoài xã. Chỉ ưu tiên giải quyết những trường hợp thật sự khó khăn và khi số lượng trẻ trên lớp chưa đủ theo quy định).
3. Chỉ tiêu tuyển sinh
 Phấn đấu huy động 50% trở lên cháu trong độ tuổi nhà trẻ và 99% trở lên cháu trong độ tuổi mẫu giáo, 100% cháu mẫu giáo 5 tuổi đến trường lớp.
4. Hồ sơ tuyển sinh gồm
- Đơn xin nhập học;

- Giấy khai sinh bản chính phô tô công chứng
5. Thời gian tuyển sinh
Từ 01/8/2023 đến ngày 03/8/2023
6. Địa điểm và số lượng tuyển sinh
Toàn trường có 4 điểm trường với tổng số 24 lớp (Nhà trẻ: 06 lớp; Mẫu giáo: 18 lớp)

*Điểm trường số 1 (Thôn Hồng Quang xã Tân Châu)
Tổng số lớp: 14 lớp. Trong đó:

- Lớp mẫu giáo 5 tuổi: 06 lớp (Trẻ sinh năm 2018 trong toàn xã); Tuyển sinh: 164 cháu

- Lớp mẫu giáo 4 tuổi: 04 lớp (Trẻ sinh năm 2019 thuộc địa bàn thôn Hồng Quang, Toàn Thắng, Mãn Hòa, Kiến Châu); Tuyển sinh: 111 cháu

- Lớp mẫu giáo 3 tuổi: 02 lớp (Trẻ sinh năm 2020 thuộc địa bàn thôn Hồng Quang, Toàn Thắng); Tuyển sinh: 62  cháu

- Lớp Nhà trẻ: 02 lớp (Trẻ sinh năm 2021, 2022 thuộc thôn Hồng Quang, Toàn Thắng); Tuyển sinh: 50 cháu

*Điểm trường số 2 (Thôn Mãn Hòa xã Tân Châu)
Tổng số lớp: 02 lớp. Trong đó:

- Lớp mẫu giáo 3 tuổi: 01 lớp (Trẻ sinh năm 2020 thuộc địa bàn thôn Mãn Hòa). Tuyển sinh: 25 cháu

- Lớp Nhà trẻ: 01 lớp (Trẻ sinh năm 2021, 2022 thuộc thôn Mãn Hòa); Tuyển sinh: 20 cháu

*Điểm trường số 3 (Thôn Hồng Châu xã Tân Châu)
Tổng số lớp: 06 lớp. Trong đó:

- Lớp mẫu giáo 4 tuổi: 02 lớp (Trẻ sinh năm 2019 thuộc địa bàn thôn Hồng Châu); Tuyển sinh: 50 cháu

- Lớp mẫu giáo 3 tuổi: 02 lớp (Trẻ sinh năm 2020 thuộc địa bàn thôn Hồng Châu); Tuyển sinh:  59 cháu
- Lớp Nhà trẻ: 02 lớp (Trẻ sinh năm 2021, 2022 thuộc thôn Hồng Châu ); Tuyển sinh: 50 cháu
*Điểm trường số 4 (Thôn Kiến Châu xã Tân Châu)
Tổng số lớp: 02 lớp. Trong đó:

- Lớp mẫu giáo 3 tuổi: 01 lớp (Trẻ sinh năm 2020 thuộc địa bàn thôn Kiến Châu) Tuyển sinh: 25  cháu
- Lớp Nhà trẻ: 01 lớp (Trẻ sinh năm 2021, 2022 thuộc thôn Kiến Châu). Tuyển sinh:  20 cháu
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
- Tham mưu với UBND xã Tân Châu để điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh trên địa bàn được phân công.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh (Chủ tịch hội đồng là Hiệu trưởng, thư ký và một số uỷ viên). Hội đồng tuyển sinh có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác tuyển sinh, đảm bảo khách quan, công khai và công bằng, tuyển đúng chỉ tiêu được giao.

- Xây dựng Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 của nhà trường.

- Thông báo công khai về chỉ tiêu tuyển sinh và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian tuyển sinh.

- Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện về nhân sự và cơ sở vật chất để triển khai Kế hoạch tuyển sinh.

-  Tổ chức tuyển sinh:

+  Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra các thông tin của học sinh như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh,… trong giấy khai sinh.

+ Trong thời gian tuyển sinh tuyệt đối nhà trường không được thu hoặc vận động cha mẹ học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.

-  Phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh, không gây khó khăn, phiền hà.

-  Kết thúc tuyển sinh lập danh sách học sinh đã tuyển, báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các lớp của trường Mầm non Tân Châu năm học 2023-2024. Trường Mầm non Tân Châu rất mong nhận được sự đóng góp, ý kiến và chỉ đạo của các cấp lãnh đạo tạo để công tác tuyển sinh năm học 2023- 2024 của nhà trường đạt kết quả tốt./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (B/c);
- Cán bộ giáo viên (Thực hiện);
- Lưu: VP
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Dương Thị Thu Hường

PAGE